
「Alliance to End Plastic Waste (AEPW) による 

プラスチック廃棄物ゼロ活動への参加協力」に関する 

寄 附 申 込 要 領 
（USドルによるお振込の場合） 

 

 

【プロジェクトの概要】 

 

 世界的に大きな社会問題となっているプラスチック廃棄物問題の解決に貢献

するため、Ｐ＆ＧやＢＡＳＦ、ダウなど世界的な化学メーカーが中心となって

2019年１月に設立した国際アライアンス「ＡＥＰＷ」の活動に対する寄附を促進

する事業である。 

ＡＥＰＷは、廃棄プラスチックの削減に資するインフラ整備に投資・資金提供

を行うほか、主に東南アジアの沿岸部における廃プラ清掃活動や、プラスチック

に替わる新たな素材等の研究開発、教育啓発活動などを展開している。廃プラを

価値ある資源として再利用再活用することを目指し、外部のプロジェクトとＡ

ＥＰＷのメンバー企業（個社）によるプロジェクトで構成される廃プラ対策プロ

ジェクト（インフラ構築、イノベーション、ソリューション開発等）に対する資

金調達を目指している。 

 

【募金活動の概要】 

 

 (１) 募集責任者：公益社団法人企業市民協議会 

(２) 募金目標額：５千460万米ドル 

(３) 募金実施期間：2019年５月31日～2026年３月31日 

 

【寄附申し込み方法】 

 

1. 寄附申し込みのご連絡 

 

【寄附申込書のメール添付（PDFファイル）によるご連絡】 

① 別紙の寄附申込書（Word形式）に必要事項をご記入ください。 

② ①で作成したファイルを、改ざん防止のためPDF形式で保存してください。 

（「ファイル」→「名前を付けて保存」で、保存形式として「PDF形式」を選択） 

③ ②で作成したPDFファイルを電子メールに添付して、公益社団法人企業市民

協議会（CBCC）事務局（cbcc@keidanren.or.jp）までご送付ください。 

 

【メール本文への記載によるご連絡】 

① メール本文に、寄附申込書記載の必要事項をもれなくご記入ください。 

② 当 該 メ ー ル を 公 益 社 団 法 人 企 業 市 民 協 議 会 （ CBCC ） 事 務 局

（cbcc@keidanren.or.jp）までご送付ください。 

 

※電子メールにてご送付いただけない場合は、FAXまたは郵送にて承ります。 

mailto:cbcc@keidanren.or.jp
mailto:cbcc@keidanren.or.jp


 

2. 寄附金のお振込み 

 

寄附申込書ご送付後（またはCBCCより請求書が到着後）、お申し込みの寄附金

額を下記口座にお振り込みください（恐れ入りますが、振込手数料は各自ご負担

願います）。 

 

銀行・支店名： みずほ銀行 丸之内支店 

口座情報： 普通 ９１０３９８９（USドル振込専用） 

口座名義： Council for Better Corporate Citizenship 

（公益社団法人企業市民協議会） 

 

※お振込みいただいた寄附金は、当該口座で指定正味財産に区分し、 

特定資産として管理いたします。 

※お振込みいただいた寄附金は、全額ＡＥＰＷに送金いたします。 

 

3. 領収証の送付（お申し込み時にご希望の方のみ） 

 

入金確認後、領収証をご送付申しあげます。 

 

【本件連絡先】 

  公益社団法人 企業市民協議会（CBCC）事務局 

  〒100-0004  

  東京都千代田区大手町1-3-2 経団連会館 

  電 話：(03) 6741-0941  FAX：(03) 6741-0942 

  メール：cbcc@keidanren.or.jp 

以 上  

寄附申込書にてお預かりした個人情報につきましては、当会の個人情報保護管理規程

にもとづき、安全かつ適正に管理させていただきます。 


